
Publicēts "Latvijas Vēstnesī" 04.07.2007. 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKAS VALDĪBAS UN POLIJAS REPUBLIKAS VALDĪBAS 

LĪGUMS PAR SADARBĪBU KULTŪRĀ UN IZGLĪTĪBĀ 

(izvilkumi no līguma) 

  

Latvijas Republikas valdība un Polijas Republikas valdība, turpmāk tekstā – Puses, 

apzinoties vēsturiskās saites starp Latvijas Republiku un Polijas Republiku, 

cenšoties izpildīt Konferences par drošību un sadarbību Eiropā 1975.gada 1.augustā Helsinkos parakstītā 

Noslēguma akta un citu Konferences par drošību un sadarbību Eiropā dokumentu nosacījumus, tai skaitā 

lēmumus, kas pieņemti Konferences par drošību un sadarbību Eiropā Krakovas Simpozija par Eiropas 

kultūras mantojumu laikā, Jaunās Eiropas Parīzes Hartu un abu Pušu ratificētās Apvienoto Nāciju 

Izglītības, zinātnes un kultūras organizācijas konvencijas, 

vēloties stiprināt un attīstīt abu Pušu draudzīgās attiecības, kas balstās uz savstarpēju palīdzību, suverēnu 

vienlīdzību un neiejaukšanos otras Puses iekšējās lietās, 

būdamas pārliecinātas, ka sadarbība izglītībā un kultūrā, un citās ar tām saistītās nozarēs vairos labāku 

savstarpējo sapratni starp abu valstu sabiedrībām, 

cenšoties veidot partnerattiecības ar ģeogrāfiski tuvu esošu valsti Eiropas Savienībā, 

saskaņā ar abu Pušu nacionālajiem normatīvajiem aktiem, 

vienojas par turpmāko: 

  

[...] 

16. pants 

Kinematogrāfijas jomā Puses atbalsta: 

1) savstarpēju piedalīšanos starptautiskajos filmu festivālos saskaņā ar šo festivālu noteikumiem, kā arī 

piedalīšanos filmu skatēs un apskatos, kas tiek organizēti otras Puses teritorijā; 

2) nacionālo sinematēku un ar to saistīto institūciju sadarbību, kā arī tiešu sadarbību starp latviešu un 

poļu kino un televīzijas mākslinieku apvienībām; 

3) kopīgu filmu veidošanu un savstarpēju producēšanas pakalpojumu nodrošināšanu; 

4) abu Pušu filmu arhīvu sadarbību. 

  

[...] 

22. pants 

Puses atbalsta sadarbību arhīvu vadības jomā, īpaši pievēršot uzmanību arhīvu pieejamībai zinātniskiem, 

sociāliem un juridiskiem mērķiem, pieredzes, publikāciju, mikrofilmu apmaiņai uz tiešu līgumu pamata 

starp valstu kompetentajām iestādēm valsts arhīvu jautājumos. 

  

[...] 

  

 
  

Līguma pilnu tekstu skatīt šeit. 

http://www.vestnesis.lv/index.php?menu=doc&id=159866&laidiens_id=5515
http://likumi.lv/ta/lv/starptautiskie-ligumi/id/707

